
 
 

INFORMACE O ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ OBCE SMRČNÁ ZA ROK 2024 
 (podle § 60 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů) 

 
Jakým způsobem mohou občané nakládat s odpady 
 
Do sběrných nádob, které jsou umístěny ve sběrných hnízdech v obci, je možné dávat 
vytříděný sběr a to plast, papír, sklo, jedlé oleje a tuky, kovy, tetrapack, biologicky 
rozložitelné odpady, oděvy a drobné elektrozařízení. 
 
Rozpis umístění jednotlivých kontejnerů naleznete zde.  
 
Jakým způsobem je s jednotlivými složkami dále nakládáno (využití či 
odstranění). 
 
Zpětný odběr výrobků s ukončenou životností (elektrozařízení, baterie a akumulátory, 
zářivky,..) zajišťují firmy ASEKOL a.s., ECOBAT. 
 
Svoz veškerého vytříděného, nebezpečného odpadu a komunálního odpadu v obci zajišťuje 
společnost SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY, Havlíčkova 64, 586 01 Jihlava. 
 
Svoz BIO odpadu zajišťuje firma SETRA spol. s r.o., Zvonařka 16, 617 00Brno 
 
Svoz textilu zajišťuje firma TextilEco a.s., Palackého 715/15, 110 00 Praha 1, Nové Město 
 
Svoz jedlého oleje a tuku zajišťuje firma ČERNOHLÁVEK GROUP s.r.o. 
 
Obec v roce 2024 vybírala poplatek za komunální odpad podle Obecně závazné vyhlášky 
obce Smrčná č. 1/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, a 
to ve výši: 

 500,- za fyzickou osobu přihlášenou v obci 
 500,- vlastník nemovité věci, který má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální 

rekreaci, byt nebo rodinný dům nacházející se na území obce, ve kterých není 
přihlášená žádná fyzická osoba 

 Sleva 250,- Kč osobám starších 70-ti let, osobě mladší 18ti let, a to do konce 
kalendářního roku, ve kterém dosáhnou tohoto věku pokud studuje a bydlí mimo 
obec, třetímu a každému dalšímu dítěti mladší 15ti let (podle data narození) v jedné 
domácnosti. 

 
Poplatek je splatný vždy do 31.11. příslušného kalendářního roku. 
 
Počet sběrných míst pro tříděné odpady: 4 
 
Počet nádob pro tříděné odpady ve sběrných místech: 42 
 



Počet sběrných dvorů: 0 
 

Druh odpadu 
Celkové množství 
odpadů (v tunách) 
 

Průměrná produkce 
odpadu na občana  
(v kilogramech) 

Papír 9,021 18,79 
Plast ve směsi s nápojovým 
kartonem a kovem 

16,311 33,98 

Sklo 10,169 21,19 
Textil a oděvy 1,099 2,29 
Biologicky rozložitelný odpad 35,556 74,075 
Jedlý olej a tuk 0,12696 0,26 
Nebezpečný odpad 0,410 0,85 
Směsný komunální odpad 92,45 192,60 
Objemný odpad 5,09 10,60 

 
 
 
 

 
Produkce odpadu obce za rok 2024 (v tunách) 

 

 
 
 
 
 
 

Papír
9,021

Plast
16,311

Sklo
10,169

Textil a oděvy
1,099

Bio
35,556

Jedlý olej a tuk
0,12696Nebezpečný odpad

0,41

Směsný komunální 
odpad
92,45

Objemný odpad
5,09



 
V roce 2024 každý občan vytřídil (v kg) 

 

 
 
 

Náklady na provoz obecního systému v roce 2024 
 

Náklady v Kč 
na sběr využitelných odpadů 122134 
na biologicky rozložitelné odpady 10354 
na nebezpečné odpady 10116 
na objemné odpady 18281 
na směsný komunální odpad 351315 
na stavební odpad 0 
na jedlé oleje a tuky 605 
CELKEM 512805 

 
 
 

 Přehled hospodaření s odpady za rok 2024 
 
 

Příjmy celkem 
 

 
 

Náklady celkem 

 
 

Rozdíl 

476 232 Kč 512 805 Kč -36 573 Kč 

 
Průměrný celkový náklad na jednoho občana za odpadové hospodářství v roce 2024 činil     
1.068 Kč. 
 
Průměrný celkový příjem na jednoho občana za odpadové hospodářství v roce 2024 činil 
992 Kč. 
 
V roce 2024 při poplatku 500Kč na občana byl reálný doplatek za odpadové hospodářství 
přepočítaný na jednoho občana 76 Kč.  

18,79

33,98

21,19

2,29

Papíru

Plastu

Skla

Textilu


